
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.   _______              del Registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio 
 
 

 

Copia della presente determinazione viene  pubblicata mediante affissione all’albo pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Gorgoglione li   

Il Messo Comunale 
 



                                       
  COMUNE DI GORGOGLIONE 

Provincia di Matera  
Tel. 0835560078 
Fax 0835560257 

 
     DETERMINAZIONE  
 
 

n. Prot. Generale  ________ del _______________  
 
 

Area   FINANZIARIA / AMM.TIVA Nr. d’ordine 71 Del  03/08/2020 
   

      

Nr. d’ordine     ======== del      ==== Ufficio  Ragioneria             
          

 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CARTELLE ESATTORIALI  

  

Visto di regolarità contabile UFFICIO RAGIONERIA 
Attestante la copertura finanziaria BILANCIO 2020 
  
Art. 151-comma 4 - D. Lgs. 267/2000 

Cap./art./ 13001 /  12  M ,aggr. 1.03.01.99.999   
 Impegno n. 412  / 2020 

  
 Il Responsabile del Servizio finanziario 

Data  03.08.2020                            Vincenzo GAGLIARDI 

  
 
IL IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA/SEGRETERIA 

 
Premesso  
 
Che l'Agenzia delle Entrate Riscossione di Matera, ha notificato a mezzo PEC il piano di ammortamento 
dei debiti iscritti a ruolo con istanza n. 95141 del 20/052/2020 per il pagamento complessivo di € 
24.942,89, relativo a tributi risultanti non versati dal Comune di Gorgoglione; 
 
Che con determina dirigenziale n. 13 del 04/03/2020 è stato  accettato il piano di ammortamento sopra 
citato e che non si era assunto ancora l'impegno poichè il bilancio 2020 non era stato ancora approvato; 
Che nel contempo, a seguito di sommaria verifica della consistenza degli importi richiesti dall'Agenzia 
Entrate Riscossione di Matera, è stato affidato, con Detremina n. 13 del 30/03/2020 l'incarico per la 
ricognizione dei tributi da pagare all'Avv. Vincenzo DI PIERRO; 



CONSIDERATO che a seguito di verifiche ed accertamenti eseguiti dal'Avv.  incaricato  è  emerso che le 
somme dovute effettivamente all'Agenzia Entrate-riscossioni ammontano ad €. 4.062,18  con uno sgravio 
di  €  20.880,71; 
 
VISTA la nota  del 16/06/2020 registrata il 17/06/2020  prot. 1874   dell'importo di € 4.062,18; 
VISTA,altresì, l'ulteriore richiesta di pagamento di somme iscritte a ruolo per €  290,01 -cartella 
esattoriale n. 122128300112830L019000011273 –  cod. tributo 0951 quota annuale ANCI 2020, registrata 
al protocolle generale dell'Ente n. 187 del 17/01/2020; 
 
RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della somme rimaste da pagare in unica soluzione, salvo 
rideterminazione di ulteriori interessi in favore dell'Agenzia Entrate Riscossioni; 
 
Dato atto  della insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 
241/90 e della Misura 3.9 del Piano triennale della prevenzione della corruzione tra il Responsabile che 
sottoscrive il provvedimento ed i soggetti interessati dallo stesso, nonchè dell'assenza di qualsiasi 
situazione di incompatibilità relativa al Responsabile che sottoscrive il provvedimento; 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 15.04.2020 con la quale veniva approvato il bilancio 2020-2022 
Documento Unico di Programmazione (DUP) e Nota Integrativa;  
 
Verificata la regolarità tecnica ed attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 
espressa dal Responsabile dell’Area Finanziaria/Amministrativa, nonché la regolarità contabile e la 
copertura finanziaria, espressa dal Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 
267/2000; 
 
Visti: 
- l’art. 107 del TUEL approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- Titolo I art. 149 e succ. del TUEL approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 concernente 
- l’Ordinamento Finanziario e contabile degli Enti Locali; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 

Rilevato che il presente provvedimento rispetta il disposto dell’art.183 del TUEL, che detta norme sulle 
modalità di assunzione degli impegni di spesa e di cui si accerta il   disposto di cui al comma 8 

                                                                D E T E R M I N A 
   1.   La premessa è parte integrante e sostanziale alla presente determinazione: 

     2.   di Impegnare,  Liquidare e Pagare all' Agenzia delle Entrate Riscossione, l a complessiva 
         somma di € 4.352,19, per i tributi risultanti non pagati negli anni precedenti, tanto a seguito 
        della ricognizione effettuata dall'Avv. Vincenzo DI PIERRO;  

3. Di imputare la spesa di € 4.352,19 al capitolo 13001 art. 12  M.aggr. 1.02.01.99.999   “Spese 
    per cartelle esattoriali" del bilancio corrente esercizio finanziario; 
4. Di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Ragioneria, all'Ufficio Tributi  e all'ufficio 
   Albo ciascuno per i provvedimenti di propria competenza; 

     5. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto  
   contabile attestante la copertura finanziaria; 

     6  Disporre che la presente vada inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto dal servizio di  
   segreteria e pubblicata all'albo dell'Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
Dalla Sede Municipale lì  03/08/2020  

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
Vincenzo GAGLIARDI 

 
 
 



 
 

 


